
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 
Piazza Venturini n.1 - 25040 Corteno Golgi (BS) 
Tel.0364/1873074 — 1873074 telefax 0364/740460 
E-Mail: info@comune.corteno-golgi.bs.it 

Ordinanza n°56 Corteno Golgi, lì 25/11/2025 

PROROGA ORDINANZA N.53/2025 INERENTE CL’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO 
TEMPORANEO DI TRANSITO E SOSTA IN UN TRATTO DI STRADA IN CORTENO GOLGI (BS) 

IL SINDACO 

Viste: le comunicazioni della Ditta Italimpresa S.P.A. con Sede Legale  in Botticino (BS) Via Molini,41 
trasmessa alla sede dell’Unione Alpi Orobie Bresciane il giorno 24 Novembre 2025 intese ad ottenere 
l’autorizzazione per la chiusura temporanea nel tratto di strada in Via Gandos fraz. Galleno di Corteno Golgi 
(BS) per effettuare i lavori di posa inerenti nuovo allaccio gas; 
Acquisito: il parere favorevole rilasciato dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
Ravvisata: la necessità di adottare i provvedimenti viabilistici necessari a garantire che l’esecuzione dei lavori 
avvenga in sicurezza al fine della tutela dell’incolumità pubblica e privata; 
Richiamati: 

° l’articolo 7, comma 1, lettera a) e l'articolo 6, commi 1 e 4, lettere a,b,f del Nuovo Codice della 
Strada, approvato con D. Lgs. 285/92 e s.m.i.; 

* _ il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
495/92; 

° il Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti avente ad oggetto 
“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categorie di strada, da adottare 
per il segnalamento temporaneo”. 

® il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

ORDINA 

1. LA PROROGA DELL’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA, DALLE 
ORE 07:30 ALLE ORE 18:00 DAL GIORNO 25 AL GIORNO 28 NOVEMBRE 2025 AD ECCEZIONE 
DEI VEICOLI, MACCHINE OPERATRICI DELLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI, NEL TRATTO DI 
STRADA DI VIA GANDOS CIV.N.13/15 FINO IN PROSSIMITA” DELL’INTERSEZIONE CON VIA 
CADUTI PER LA RESISTENZA CIV.N°92 FRAZ. GALLENO DI CORTENO GOLGI; CON 
LIMITAZIONE E RIDUZIONE DELLA VELOCITÀA’ A SCALARE E A PASSO D’UOMO NEL TRATTO 
DI STRADA INTERESSATO DAL CANTIERE ED IN FUNZIONE ALL’AVANZAMENTO DEI LAVORI. 
QUALORA SI RENDESSE NECESSARIO SI AUTORIZZA LA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI A 
PROLUNGARE IL DIVIETO DI TRANSITO ANCHE AL DI FUORI DELL’ORARIO PRESCRITTO 
NELL’ORDINANZA NELLE ORE SERALI E/O NOTTURNE. 



DISPONE 

1. Le condizioni stabilite nel presente provvedimento non sostituiscono eventuali titoli 

autorizzativi necessari per l’esecuzione delle opere, incluso il versamento della relativa 

cauzione in caso di scavo. La mancanza dei titoli autorizzativi necessari per poter adempiere ai 

lavori, nonché qualsiasi azione che si trovi in contrasto con il presente provvedimento, 

costituirà violazione secondo i dettami stabiliti dal vigente Ordinamento. In caso di 

problematiche tecniche si potrà estendere il divieto di circolazione anche nelle ore 

serali/notturne. 

AL POSIZIONAMENTO DELLA SEGNALETICA TEMPORANEA STRADALE E DI CANTIERE; 

AL RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI AL TERMINE DEI LAVORI; 

A RENDERE NOTO | DIVIETI NON MENO DI 48 ORE PRIMA DELLA LORO ENTRATA IN VIGORE; 

PERMETTERE IL TRANSITO DEI VEICOLI PREPOSTI AL SOCCORSO IN CASO DI EMERGENZA-URGENZA; 

SALVAGUARDARE | DIRITTI DI TERZI. m
o
n
E
>
p
 

INFORMA 

A. la presente ordinanza è resa nota mediante: 

>  affissione all’Albo online del Comune di Corteno Golgi (BS); 

è installazione della prescritta segnaletica come previsto dal Regolamento di esecuzione del Codice 

della Strada; 

> | Funzionari e gli Agenti, di cui all’art. 12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza; 

> il Comune di Corteno Golgi non si assume alcuna responsabilità in merito a danni a persone, 

animali o cose che contravvengono al disposto della presente ordinanza. 

TRASMETTE 

copia della presente ordinanza, per opportuna conoscenza o quanto di competenza: 

> A| Richiedente responsabile di cantiere della Ditta Italimpresa S.P.A. con sede Legale in Botticino (BS) Via 

Molini, 41; 

> AIÌSig. Prefetto di Brescia; 

AI 112 NUE (Numero Unico Emergenza); 

* Alle FF.OO del territorio; 

* A}ll’Ufficio Tecnico del Comune di Corteno Golgi. 

,I4'Smt:lac 
É;U p \ p\) 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di 

Brescia entro 60 giorni dalla suddetta pubblicazione(Legge 1034/2001),ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'
articolo 21 della 

legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 


